

QUESITI GARA SERVIZI ASSICURATIVI

Quesito n. 27

Si chiede di rispondere ai seguenti quesiti in merito al rischio RCT/O:

- Data di attivazione della copertura di cui all'ALLEGATO COPERTURA DANNI PATRIMONIALI - SEZIONE danni PATRIMONIALI
- numero ed importo dei sinistri relativi a tale garanzia.

Risposta

La polizza danni patrimoniali è attiva dalle 24:00 del 31/12/2020. Non sono stati aperti sinistri per questa polizza.

Quesito n. 28

In merito alle statistiche sinistri pubblicate per il lotto 4 TUTELA LEGALE siamo a chiedere che venga indicata per ogni posizione la fattispecie denunciata.

Risposta

Sinistro 18/11/2019 - Sinistro aperto a seguito atto di citazione di un responsabile e di un vice responsabile di delegazione CNSAS per presunto ritardo nell'attivazione delle operazioni di soccorso di un disperso;
Sinistro 13/02/2022 – Apertura sinistro a seguito del procedimento penale da parte della procura della repubblica nei confronti dei soci partecipanti a una gita di scialpinismo in cui ha perso la vita un socio;
Sinistro 2019 - € 10.000 rimborso spese legali per sinistro accaduto durante un corso di scialpinismo.

Quesito n. 29

si chiede di rispondere ai seguenti quesiti:

Lotto 3 RCTO

- Possibilità di inserire la seguente esclusione: "In caso di pandemia o epidemia (compreso Covid 19) sono esclusi tutti i danni derivanti direttamente o indirettamente da malattia infettiva e/o contagiosa".

Lotto 1 e lotto 2 Infortuni

- Elenco dei viaggi e relativa destinazione d'arrivo effettuati negli ultimi cinque anni

- Nell'elenco relativo alla sinistralità pregressa si fa riferimento a due non meglio identificati campi "Ris. Netta in Quota" e "Pagato in Quota"; pertanto:

o qualora la definizione "quota" fosse riferita alla quota di ritenzione, Vi preghiamo di indicarci la relativa aliquota percentuale;

o chiediamo chiarimento in merito alla definizione di "Netta", a cosa si riferisce?

Risposta

1- Lotto 3 RCT: non è prevista la possibilità di inserire l'esclusione prospettata

2- Lotto 1 e 2 infortuni: in relazione al Lotto 1 se riferito alle spedizioni extraeuropee, per la numerosità dei viaggi si rimanda all'allegato D con la precisazione che la destinazione prevalente è la catena dell'Himalaya. Per quanto riguarda il Lotto 2 l'elenco non è disponibile

3- la polizza non è in coassicurazione pertanto la percentuale di liquidato è uguale al 100%

Quesito n. 30

LOTTI 1 e 2 - Si chiede di conoscere lo specifico periodo di osservazione per ciascuna statistica (decorrenza e scadenza) numerosità consuntive 2023. Per periodo di osservazione si intende il tempo tra la data dell'inizio della verifica (abituamente per le polizze infortuni decorre dalla data di effetto della copertura) e la data di effettuazione dell'estrazione (o l'ultima data disponibile dal sistema informatico).

Risposta

I dati pubblicati sono già comprensivi del periodo di osservazione per ciascuna statistica degli ultimi 5 anni. Gli stessi sono pervenuti il 27/01/2023 dalla compagnia e aggiornati al 31/12/2022.

Quesito n. 31

con riferimento al lotto 4 Tutela Legale, vi preghiamo di:

- confermare che la copertura assicurativa per la Tutela Legale è attiva dal 31/12/2020 come risulta dalla polizza in scadenza con Allianz e che precedente il rischio non era assicurato.
- si chiede di confermare che i sinistri Tutela Legale pubblicati si riferiscono pertanto alla polizza sopra citata e che si tratta pertanto dei sinistri denunciati nel periodo di polizza 31/12/2020 - 31/12/2023.
- Si chiede infine di fornire un chiarimento in merito al sinistro pubblicato del 2018 e pagato per € 10.000; si tratta di un sinistro gestito direttamente dall'Ente in "autoassicurazione"?

Risposta

- 1- il contraente è assicurato da più di 5 anni
 - 2- la statistica dei sinistri pubblicati si riferisce alle garanzie degli ultimi 5 anni
 - 3- il sinistro 2018 - € 10.000 rimborso spese legali per sinistro accaduto durante un corso di scialpinismo.
-